АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.08.2016                                                                                                № 2373

О внесении изменений в постановление администрации

города Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О Порядке разработки и
утверждения административных регламентов исполнения муниципальных

функций и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в муниципальном образовании город Мурманск»

(в ред. постановлений от 13.09.2010 № 1599, от 02.03.2011 № 330,
от 25.04.2011 № 675, от 16.06.2011 № 1019, от 20.09.2011 № 1692,
от 06.04.2012 № 686, от 12.02.2013 № 277, от 18.12.2013 № 3721)

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города

Мурманска от 26.02.2009 № 321 «О Порядке разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальных функций и
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в
муниципальном образовании город Мурманск» (в ред. постановлений
от 13.09.2010 № 1599, от 02.03.2011 № 330, от 25.04.2011 № 675, от 16.06.2011
№ 1019, от 20.09.2011 № 1692, от 06.04.2012 № 686, от 12.02.2013 № 277,
от 18.12.2013 № 3721):

1.1.  В наименовании и пунктах 1 и 2 слова «административных
регламентов исполнения муниципальных функций и» исключить.

1.2.  В преамбуле слова «постановлениями Правительства  Мурманской
области от 29.05.2008 № 242-ПП/9 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения государственных функций
(предоставления государственных услуг)»,» заменить словами
«постановлением Правительства Мурманской области».

2. Внести следующие изменения в Порядок разработки и утверждения
административных регламентов исполнения муниципальных функций и
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в
муниципальном образовании город Мурманск, утвержденный постановлением
администрации города Мурманска от 26.02.2009 № 321 (в ред. постановлений
от 13.09.2010 № 1599, от 02.03.2011 № 330, от 25.04.2011 № 675, от 16.06.2011

 2

№ 1019, от 20.09.2011 № 1692, от 06.04.2012 № 686, от 12.02.2013 № 277,
от 18.12.2013 № 3721):

2.1. В  наименовании   слова   «административных регламентов
исполнения муниципальных функций и» исключить.

2.2. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок разработки и утверждения административных регламентов

предоставления муниципальных услуг (далее - Порядок) устанавливает общие
требования к разработке и утверждению административных регламентов
предоставления муниципальных услуг (далее - административные регламенты)
в муниципальном образовании город Мурманск (далее - администрация).».

2.3. Абзацы 1-6 пункта 1.2 раздела 1 исключить.
2.4. В пункте 1.3 раздела 1 слова «исполнение соответствующей

муниципальной функции или» исключить.
2.5. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.6. Предоставление муниципальных услуг осуществляется

в соответствии с административными регламентами, утверждаемыми главой
администрации города Мурманска.».

2.6. В абзаце 1 пункта 1.8 раздела 1 слова «исполнения муниципальных
функций и» исключить.

2.7. В абзаце 4 пункта 1.8 раздела 1 слова «исполнения муниципальных
функций и» и «исполнении муниципальных функций и» исключить.

2.8. В абзаце 5 пункта 1.8 раздела 1 слова «исполнения муниципальной
функции и» и «исполнения соответствующей муниципальной функции и»
исключить.

2.9.  Раздел 2 исключить.
2.10. Разделы 3, 4 и 5 считать разделами 2, 3 и 4 соответственно.
2.11. В наименовании и пунктах 3.1 и 3.2 раздела 3 слова «исполнения

муниципальных функций и» исключить.
2.12. В пункте 3.3 раздела 3 слова «исполнения муниципальных функций

и» и «исполнении муниципальной функции или» исключить.
3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации города
Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты  «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.)
опубликовать настоящее постановление.

5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

6.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации города Мурманска Белову Е.П.

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Мурманска                    А.Г. Лыженков